Vorgesehene InvestitionsmalRnahmen der Gemeinde Rosenthal am Rennsteig

far die Jahre 2026 - 2028 (Finanzplan)

BH Birkenhtgel, BB Blankenberg/Arlas, BS Blankenstein, HA Harra, KL Kiel3ling, LH Lemnitzhammer, ND Neundorf, PO Pottiga, SL Schlegel, SE Seibis

2026
Einnahmen
13800.36100
46460.34000
90000.36100

Ausgaben
13200.94000

13800.93500
13800.94000
13510.94000
46450.94000
59400.94000
63508.94000
63514.94000
63515.94000
67000.94000
76020.94000
88000.93200
91000.97780

2027
Einnahmen
13400.36100
46450.34000
90000.36100

Ausgaben

FM MTW SL
Verkaufseinnahmen Kindergarten Altbau ND
Investitionspauschale

BaumafRnahme Planungsleistungen Erweiterungsbau GH BH
MTW SL

BaumafRnahme Planungsleistungen Erweiterungsbau GH SL
BaumafRnahme Mehrzweckgebaude FFW KL
BaumafRnahme Neubau Kindergarten mit Kiiche HA
BaumalRnahme 2. BA Hochwasserschutzprojekt BS
BaumafRnahme StraRenbau Ortsverbindung Harra-Kiel3ling
BaumafRnahme StralRenbau Tiergarten HA

BaumafRnahme Stra3enbau Rosenweg HA

Baumalnahme Erneuerung Ortsbeleuchtung (Markt, Fichterer Graben) PO
Sanierung Mehrzweckgebaude mit Saal, Dorfstr. 8, BH
Allgemeiner Grunderwerb

Tilgung von Darlehen

FM TLF-W BS
Verkauf Altbau Kindergarten mit Kiiche HA
Investitionspauschale

25.000 €
60.000 €
105.000 €

800.000 €
75.000 €
800.000 €
25.000 €
1.600.000 €
11.000 €
600.000 €
100.000 €
100.000 €
10.000 €
100.000 €
10.000 €
28.200 €

140.000 €
60.000 €
105.000 €



13400.93500 TLF-W BS
76060.94000 Sanierung Mehrzweckgebdude mit Saal, An der Seit, ND
88000.93200 Allgemeiner Grunderwerb

2028
Einnahmen
90000.36100 Investitionspauschale

Ausgaben
88000.93200 Allgemeiner Grunderwerb

400.000 €
100.000 €
10.000 €

105.000 €

10.000 €



